
Contacto

Teléfono +34 928366600
Fax +34 928433757

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 3.345.552 EUR.
Importe 1.593.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.593.120 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2022 a
las 09:37 horas.

Ejecución del servicio de asistencia sanitaria precisa a los menores internos en los Centros de Internamiento
de Menores Infractores (CIEM en adelante) que gestiona la Fundación Canaria de Juventud Ideo en la
Provincia de Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas, concretamente los CIEM Valle Tabares, y el CIEM La
Montañeta, respectivamente y los ETMA de las respectivas provincias.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C7VvXeHrMMISugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FbTuAztve89vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C7VvXeHrMMISugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FbTuAztve89vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Sede de la Fundación IDEO

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo, 12
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2022 a las 10:00 horas
La fecha señalada es aproximada. Con plazo suficiente
será anunciada la fecha cierta de apertura.

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Se advierte de que la hora señalada
está expresada en huso peninsular español. Se
recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Correo Electrónico juridico@fundacionideo.comES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 648.399,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 648.399,84 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Presupuesto base de licitación
Importe 944.720,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 944.720,16 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Ejecución del servicio de asistencia sanitaria precisa a los menores internos en los
Centros de Internamiento de Menores Infractores (CIEM en adelante) que gestiona la Fundación Canaria de
Juventud Ideo en la Provincia de Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas, concretamente los CIEM Valle
Tabares, y el CIEM La Montañeta, respectivamente y los ETMA de las respectivas provincias.

Valor estimado del contrato 3.345.552 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.593.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.593.120 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Se contemplan dos posibles prórrogas anuales, por lo que el plazo máximo de duración podrá ser de hasta
CUATRO (4) años.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Según se indica en el Punto 13 del cuadro de características del
contrato.

Lote 1: CIEM Valle Tabares.

Lote 2: CIEM La Montañeta

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el
expediente.
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen el expediente.
No prohibición para contratar - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rigen el expediente.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen el expediente.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rigen el expediente.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Según se indica en la cláusula 4.2
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el expediente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el
expediente.
Técnicos o unidades técnicas - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rigen el expediente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen
el expediente.
Cifra anual de negocio - Según se indica en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el
expediente.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sobre el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad de coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación IDEO

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008653397 |  2022-750713 | Wed, 18 May 2022 09:37:20:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102626811531509430790092265185524073723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


